
 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  12 січня  2024 року № 01  

 
Про затвердження висновку про визначення способу 

 участі батька, у вихованні малолітнього сина. 

 

Керуючись статтями 17,19,153,157,158 Сімейного кодексу України, статтями 34 та 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.  ст. 15,16 Закону України "Про 

охорону дитинства", пп.73,74 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008р. № 866 (зі змінами), Положенням комісії з питань 

захисту прав дитини, затвердженим рішенням виконавчого комітету Великоберезовицької 

селищної ради від 16 липня 2021 року № 67 (зі змінами), розглянувши матеріали справи 

Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області №607/2836/23від 15.02.2023 

року, захищаючи права та інтереси дитини, беручи до уваги рішення комісії з питань 

захисту прав дитини Великоберезовицької селищної ради № 01 від 12 січня 2024 року, 

виконавчий комітет селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок про визначення способу участі батька Кравця Михайла 

Васильовича, 15.06.1988 року народження, у вихованні малолітнього сина **** **** ****, 

**.**.**** року народження (висновок додається). 

2. Доручити службі у справах дітей Великоберезовицької селищної ради подати до 

Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області письмовий Висновок про 

визначення способу участі батька Кравця Михайла Васильовича, 15.06.1988 року 

народження, у вихованні малолітнього сина **** **** ****, **.**.**** року народження.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови 

Великоберезовицької селищної ради з питань діяльності виконавчих органів Андрія 

КОЛІСНИКА.  

 

Селищний голова                                                                Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 



                                                                                       Додаток  

                                                                                      до рішення виконавчого комітету 

                                                                                     від 12 січня 2024 року № 01 

  

 

ВИСНОВОК 

 

органу опіки та піклування про визначення про способу участі батька Кравця 

Михайла Васильовича, 15.06.1988 року народження, у вихованні малолітнього сина 

**** **** ****, **.**.**** року народження. 

 

 

Комісією з питань захисту прав дитини Великоберезовицької селищної ради 

Великоберезовицької селищної ради розглянуто матеріали цивільної справи та додані 

документи за позовом Кравця Михайла Васильовича до Савчук Ольги Михайлівни про 

усунення перешкод у спілкуванні та вихованні дитини та визначення способу участі батька 

у вихованні малолітнього сина **** **** ****, **.**.**** року народження. 

Вивчивши обставини справи, встановлено, що між Кравцем Михайлом Васильовичем 

та Савчук Ольгою Михайлівною, 05 жовтня 2013 року було укладено шлюб, від якого у 

подружжя народилася дитина – **** **** ****, **.**.**** року народження.  

Рішенням Тернопільського міськрайонного суду від 25.10.2019 року справа                                    

№ 607/19516/19 шлюб між подружжям розірвано. 

За спільною згодою батьків, дитина залишилася проживати з мамою. Тривалий час, 

до розлучення і після нього, подружжя проживало за окремими адресами у м. Тернополі, а 

їх син - **** **** ****, **.**.**** року народження, проживав, як з батьком, так і матір'ю. 

Зі слів Кравця М.В., дитина іноді по два - три тижні проживала з ним. 

Громадяни Кравець Михайло Васильович та Савчук Ольга Михайлівна є  мешканцями 

села Настасів, Тернопільського району Тернопільської області, які на даний час у ньому не 

проживають, обоє батьків та дитина проживають за межами України.  

Відповідно до довідки від 08.01.2024 року № 4 та характеристики від 08.01.2024року                         

№ 2, виданих Настасівським  старостинським  округом Великоберезовицької селищної ради 

гр. Савчук Ольга Михайлівна, 15.02.1990 року народження, разом із сином **** **** ****, 

**.**.**** року народження, зареєстровані за адресою: вул. Шкільна, 298, с. Настасів, 

Тернопільського району Тернопільської області, за вказаною адресою не проживають, з 

березня 2022 року. За час проживання у селі Настасів, Савчук О.М. приймала участь у 

громадському житті села, дружелюбна та ввічлива. 

 Відповідно до характеристики наданої Настасівським старостинським округом 

Великоберезовицької селищної ради від 08.01.2024 року №1, Кравець Михайло  

Васильович, 15.06.1988 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Шевченка, 554, 

с. Настасів, Тернопільського району Тернопільської області. Він виховувався у сім'ї, де 

зберігаються дружелюбні відносини і сімейні традиції. Спокійний, вихований, 

дисциплінований, приймав участь у громадському житті села. З липня 2019 року разом із 

дружиною та сином разом не проживали. 

 Зі слів Кравця М.В., він останній раз спілкувався із сином 28 грудня 2022 року, після 

чого мати обмежила контакт між ними. У зв’язку з неможливістю вирішення питання 

мирним шляхом, Кравець М.В. звернувся до Тернопільського міськрайонного суду, через 

адвоката Мельника Юрія Олександровича, з метою усунення перешкод у спілкуванні та 

вихованні дитини та визначення способу його участі у вихованні сина та спілкуванні з ним. 

У телефонній бесіді, проведеній із батьком Кравцем М.В. з'ясовано, що він проживає 

у Сполученому Королівстві Великої Британії та бажає визначити спосіб його участі у 

спілкуванні з дитиною Кравцем В.М. шляхом встановлення відповідного графіка 

спілкування та зустрічей з сином, таким способом: три дні на тиждень засобами мобільного, 



телефонного та іншого способу зв'язку (Viber, WhatsApp). В подальшому встановити 

порядок спілкування та побачень батька з сином, за попередньою домовленістю, один-два 

рази в рік на день народження батька та протягом двох тижнів літніх канікул для спільного 

відпочинку з сином без присутності матері. Також Кравець М.В. бажає щорічно 

зустрічатися або спілкуватися з сином засобами мобільного, телефонного та іншого 

способу зв'язку не менше трьох годин  

 

 

 

протягом дня в день народження сина, у релігійні та офіційні свята (Новий рік, Різдво, 

Великдень, Трійця) без присутності матері.  

 У телефонній бесіді, проведеній із матір'ю Савчук Ольгою Михайлівною, нею 

зазначено, що вона проживає в Республіці Польща, місті Кельце, по вулиці Кльонова, 

будинок 42 В, квартира 43 (MiastoKielce, ulicaKlonowa 42B, mieszkanie 43) та не заперечує 

батьку спілкуватися з сином і Viber нею розблоковано. Щодо встановлення графіку 

спілкування по телефону, вона не погоджується із будь-яким графіком, вважає, що дитина 

є ще малою та довго розмовляти по телефону не може, оскільки йому важко всидіти на 

одному місці. Савчук О.М. вважає, що зустрічі батька та сина мають відбуватися в місті 

проживання дитини, де батько має проводити із ним час та дарувати йому подарунки. Щодо 

забирання сина батьком на канікули, мати вважає за доцільне, що перед спільним 

відпочинком батько має 1-2 дні бути присутній у місті проживання дитини та проводити 

час із ним, а тоді забирати його на канікули. У свій день народження Кравець М.В. може 

забирати дитину, в інші свята та в день народження сина, може спілкуватися по телефону.  

Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дитини, керуючись статтями 17, 

19, 141, 153, 157, 158 Сімейного кодексу України, статтями 34, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 11, 15 Закону України «Про охорону 

дитинства», п.73 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 

вересня 2008р. №866, Положенням комісії з питань захисту прав дитини, затвердженим 

рішенням виконавчого комітету від 16 липня 2021 року № 67 (зі змінами), беручи до уваги 

рішення комісії з питань захисту прав дитини Великоберезовицької селищної ради від 

12січня 2024 року №1, орган опіки і піклування Великоберезовицької селищної ради вважає 

за доцільне: 

1. Визначити порядок участі батька Кравця Михайла Васильовича у вихованні 

малолітнього **** **** ****, **.**.**** року народження, у такий спосіб: 

✓ через засоби мобільного,телефонного та іншого способу зв'язку: (Viber, WhatsApp), 

у середу, п'ятницю та неділю з 19:00 год. до 20:00 год., для налагодження контакту з 

дитиною. При зміні зазначених контактних номерів телефону (+447442050962, 

+380982831642) повідомляти Савчук О.М. завчасно; 

✓ Кравець М.В. може зустрічатися з сином один - два рази в рік та забирати його на 

два тижні літніх канікул для спільного відпочинку(з попереднім проведенням спільного 

часу батька та сина протягом 1-2 днів у місті проживання дитини), враховуючи бажання 

дитини та за попередньою домовленістю між батьками щодо дати зустрічі; 

✓ батько Кравець М.В. може забирати сина у свій день народження, за його бажанням 

та за домовленістю з матір'ю Савчук О.М.; 

✓ Кравець М.В. може спілкуватися з сином КравцемВ.М. засобами мобільного, 

телефонного та іншого способу зв'язку (Viber, WhatsApp) протягом години в день 

народження сина, у релігійні та офіційні свята (Новий рік, Різдво, Великдень, Трійця). 

2. Рекомендувати батькові Кравцеві М.В. не порушувати графік спілкування та 

побачень, належним чином виконувати свої батьківські обов’язки, приділяти дитині увагу 

і турботу, виховувати та матеріально утримувати сина. 



3. Рекомендувати матері Савчук Ользі Михайлівні, поважати батьківські права 

Кравця Михайла Васильовича, не чинити перешкод у спілкуванні та зустрічах батька з 

дитиною Кравцем Владиславом Михайловичем. При зміні адреси (Республіка Польща, 

місто Кельце, вулиця Кльонова, будинок 42 В, квартира 43 (Miasto Kielce, ulica Klonowa 

42B, mieszkanie 43)), країни проживання та зазначених контактних номерів телефону 

(+48574374041, +380983729443) повідомляти завчасно Кравця Михайла Васильовича. 

4. Рішення органу опіки і піклування є обов'язковим до виконання. 

Вказаний графік може бути змінений у випадку хвороби дитини, що 

підтверджується медичними довідками, або у інших невідкладних випадках, за 

домовленістю батьків. У разі виникнення непорозумінь та спорів між батьками у питаннях 

участі батька у вихованні сина, проведення зустрічей з ним, а також невиконання даного 

рішення, будь-хто з батьків має право звернутися з позовом до суду для вирішення спірних 

питань. 

 

Селищний  голова                              Андрій ГАЛАЙКО 

 

 


